
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA PRRJ Nº 1255, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017.

Designa o Procurador da República RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS
SANTOS para  exercer,  no  período  de  02  a  06  de  outubro  de  2017,  as
funções inerentes à titularidade do cargo de Procurador-Chefe da PR-RJ.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, considerando que o Procurador signatário

no  dia  02  de  outubro  de  2017  será  empossado  no  cargo  de  Procurador-Chefe  da  PR/RJ,  em

Brasília/DF, bem como nos dias 02 e 03 de outubro de 2017 participará de reuniões com a nova

Secretária-Geral do MPF, e ainda de 04 a 07 de outubro de 2017 participará de reuniões no DoJ

(Promotoria Federal), em Nova York; e

 considerando as diversas atribuições inerentes ao cargo, bem como os termos da

Portaria PGR Nº 737 de 26 de novembro de 2003, resolve:

Art. 1° Designar o Procurador da República RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS

SANTOS para exercer no período de 02 a 06 de outubro de 2017 as funções inerentes à titularidade

do cargo de Procurador-Chefe da PR/RJ.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSÉ SCHETTINO

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 27 set. 2017. Seção 2, p. 45.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/21876/PT_PGR_2003_737.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119227/DOU2_20170927.pdf

